
1 

 

令和６年６月吉日 

各 位 

鯖江市産業観光部商工観光課長 

（公印省略） 

 

鯖江市プレミアム付デジタル商品券のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、鯖江市では、福井県のデジタル地域通貨「ふくいはぴコイン」を活用し、エネ

ルギー・物価高騰等により影響を受けている市内小規模事業者への消費喚起を支援する

「鯖江市プレミアム付デジタル商品券」事業を実施いたします。 

つきましては、当事業にご賛同・ご参加いただける場合には、下記の事業概要および申

込条件等について必ずご確認いただき、同封の「加盟店申込書」に直接ご記入の上、鯖江

市商工観光課宛てに FAX またはメールにて申請いただきますようお願いいたします。な

お、申請いただいた場合でも、鯖江市にて審査をさせていただき、お断りさせていただく

場合もございますので、ご了承いただけますと幸いです。 

対象加盟店さまには、ポスター貼付用事業シールを後日お送りいたしますので、ふくい

はぴコイン店頭用掲示ポスターに貼付をお願いいたします。 

ご不明な点がございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡ください。何卒よろしく

お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1. 事業概要 

 名称 

鯖江市プレミアム付デジタル商品券 

 事業サイフ 

さばサイフ  ：鯖江市に所在する小規模店にて利用可能 

さばえ匠サイフ：鯖江市に所在し、眼鏡・越前漆器を取り扱う小規模店にて 

        利用可能 

 発行ポイント 

さばサイフ  ：4,000円チャージで 5,000円分利用可能（1,000円上乗せ） 

さばえ匠サイフ：4,000円チャージで 6,000円分利用可能（2,000円上乗せ） 

 チャージ可能口数 

各サイフ 2回のチャージ期間を通して、お 1人様 2口まで 

 



2 

 

 チャージ期間 

第 1回チャージ期間 

令和 6年 7月 1日（月）10時～令和 6年 8月 30日（金）23時 59分 

    第 2回チャージ期間 

令和 6年 9月 2日（月）10時～令和 6年 10月 31日（木）23時 59分 

 発行予定口数 

さばサイフ  ：第 1回チャージ期間 20,000口 

                         ：第 2回チャージ期間 20,000口 

さばえ匠サイフ：第 1回チャージ期間   5,000口 

          第 2回チャージ期間   5,000口 

※口数上限に達し次第、販売終了となります。 

 マネー・ポイント有効期限 

令和 6年 12月 31日（火）23時 59分まで 

 

 

2. 申込条件 

さばサイフ  ：鯖江市に所在する小規模店 

さばえ匠サイフ：鯖江市に所在し、眼鏡・越前漆器を取り扱う小規模店 

          【眼鏡】眼鏡（サングラス・老眼鏡を含む）を販売する小規模店 

              ※福井県内で製造加工された眼鏡製品のみを対象とする。 

          【漆器】伝統的工芸品の越前漆器を販売する小規模店 

              ※越前漆器製品のみを対象とする。 

 

＜小規模店 定義＞※対象加盟店 判定フローをご確認ください。 

次の①～③すべてにあてはまる場合 

①鯖江市内で事業を行う事業者 

②1店舗あたりの売場面積が 1,000㎡未満 

③15店舗以上を展開するチェーン店に加盟していないこと 

 ※チェーン店とは、同じブランド、外観、サービス等により 

  運営・管理を行うものをいう。 

  ただし、15店舗以上を展開するチェーン店に加盟している場合であっても、 

  経営主体全体（法人全体または事業所全体）で小規模事業者（常時使用する従業 

  員が 20人以下の事業者）に該当する場合は、鯖江市の小規模店とする。 

  



3 

 

3. 申込方法 

「加盟店申込書」に必要事項を直接記入の上、鯖江市商工観光課宛てに 

 FAXまたはメールにてご提出ください。 

 

 

4. 加盟店募集締切 

令和 6年 6月 14日（金） 

※締切後に申請した場合は、随時受付となりますので、 

事業開始に間に合わない場合がございます。 

 

 

5. お問い合わせ先 

 

＜事業について・申込書提出先＞ 

鯖江市商工観光課（受付時間：平日 8:30～17:15） 

〒916-8666 鯖江市西山町 13-1 鯖江市役所別館 3階 

TEL：0778-53-2230 

FAX：0778-51-8153 

MAIL：SC-Shoko@city.sabae.lg.jp 

 

＜ふくいはぴコインについて＞ 

ふくアプリ・ふくいはぴコイン事業事務局（受付時間：平日 9:00～17:00） 

TEL：0776-50-7680 

MAIL：fukuappli-digital@bsec.jp 

 

 

 

 

 

 

 


